



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 75.438.655/0001-45 Telefone: (49) 3243-1150
E-mail: gabinete@correiapinto.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 21/2024

Processo Adm.: 21/2024

Data do Processo: 18/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 21/2024
- b) **Nr. Licitação:** 21/2024 - PE
- c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
- d) **Data de Homologação:** 03/07/2024
- e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço para perfurações de 07 poços artesianos nas localidades do interior do município de Correia Pinto, com fornecimento de materiais, mão de obra e demais itens necessários, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Processo Pregão Eletrônico Sistema Interno e-Ciga Nº 21/2024 PMCP.*

Lote: 1

Participante: SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Transporte dos equipamentos	7,000	UN	963,739999	6.746,18
2	Montagem dos equipamentos no canteiro de obras	7,000	UN	471,827817	3.302,79
3	Reabertura em 10" até a rocha	84,000	MTS	93,362072	7.842,41
4	Perfuração com diâmetro de 6.1/8 de 0 a 100 metros	700,000	MTS	56,216014	39.351,21
5	Tubo para revestimento geomecânico 6" ½ STANDART	84,000	MTS	175,038826	14.703,26
6	Vedação sanitária, laje de concreto 1x1x0,15m relatório técnico - Selo sanitário	7,000	UN	431,676104	3.021,73
7	Limpeza e desinfecção do poço com espungel	7,000	UN	1.395,41362	9.767,90
8	Flange - tampa de poço 6" 1/2	7,000	UN	134,519687	941,64
9	Teste de vazão	7,000	UN	1.987,708628	13.913,96
10	Análise de água 16"	7,000	UN	552,143293	3.865,00
11	Estudo geofísico	7,000	UN	1.204,671896	8.432,70
12	Licença prévia para perfuração	7,000	UN	993,854314	6.956,98
13	Motobomba submersa e trifásica com potência de 220 v	7,000	UN	5.366,963879	37.568,75
14	Quadro de comando	7,000	UN	1.807,007843	12.649,05
15	Cabo flexível 3x6mm	910,000	MTS	19,654222	17.885,34
16	Tubo edutor 1" 1/2	840,000	MTS	24,394606	20.491,47
17	Luva galvanizada 1" ½ tupy	210,000	UN	21,057665	4.422,11
18	Curva galvanizada 1" 1/2	7,000	UN	71,298506	499,09
19	Instalação da motobomba (mão de obra)	7,000	UN	1.064,128849	7.448,90
20	Deslocamento e mão de obra de instalação	7,000	SERV	1.455,647215	10.189,53
Total do Participante:					230.000,00

Este documento é cópia do original, para obter o documento original, acesse o link: https://correiapinto.sc.gov.br/#/processamento/336370db-877e-4888-bc2c-943d6c8f8033.

Total Geral: 230.000,00

Correia Pinto, 03 de Julho de 2024

Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/336370db-877e-4888-bc2c-943d6c8f8043>.

Assinado eletronicamente por:

* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)

em 03/07/2024 14:21:03 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/336370db-877e-4888-bc2c-943d6c8f8033>

